righe, è danneggiata da un’estesa lacerazione che causa significativa perdita di testo; le diffuse 

imbruniture e l’inchiostro evanido ostacolano gravemente la lettura.  

L’anno dell’era cristiana è espresso secondo lo stile dell’Incarnazione. 

[In nomine Dei eterni], amen. [Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo 

octagesimo nono quarto die mensis aprilis secunde indicionis, regnante serenissimo domino 

[Iacobo Dei gracia inclito rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue |
2
 regni vero eius 

anno] quarto. Feliciter, amen. Coram nobis Guillelmo de Silvestro iudici Trapani, Nicoloso de 

Rogerio puplico eiusdem terre notario et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et 

[rogatis, nobilis mulier domina Perna
1
 uxor quondam notarii Ribaldi

2
 de Trapano |

3
 egra 

corpore] sana mente tamen recepto sacro sancto corpore et sanguine domini nostri Ihesu 

Christi in bonis suis presens condidit testamentum: in primis dixit se habere bona mobilia [et 
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stabilia infrascripta in Trapano et territorio suo videlicet: in terris suis que dicuntur Chaneya |
4

dixit se habere] cum Rogerio socio suo duas suas

liberas pariculas bovum laboratorium que 

sunt numero decem diverse pilature; item aliam pariculam suam bovum liberam cum Iuzulino 

[de Licata que numero sunt boves quinquem; item cum eodem Rogerio socio suo vaccas suas 

proprias |
5
 sexaginta quatuor diverse pilat] ure; item servum unum nigrum nomine Maimonum 

existentem in dictis terris Chaneye; item cum Iohanne de Apilario  vasella apum undecim sua 

propria; mandavit tamen et voluit ipsa [testatrix quod

vectualia et legumina seminata in dictis 

terris et segetes sicut dicte paricule protestantur cum eisdem |
6
 suis creditoribus]; item  dixit se 

habere in terris de Fictasiis pariculas suas duas liquidam bovum cum Philippo de Mineo que 

sunt boves octo et semina et segetes eiusdem sicut dicte paricule [protestantur; item dixit se 

habere in eodem loco vasella novem apum; item in eodem loco servum unum nomine 

Markisium; item ibidem |
7
 porcos septuaginta quinque] utriusque sexus; item dixit se habere 

in manibus Deporti de Pavia servum unum nigrum nomine Sayd et iumentum unum cum pulla 

sua pregna et inter [oves et crapas
(a)

 centum quinquaginta; item dixit se habere in Trapano 

roncinos duos modici valoris; item somerios quatuor modici valoris |
8
 item servum]; unum 

album nomine Aly; item ancillam unam nigram nomine Maymonam
(b)